
  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Нидымская основная школа – детский сад» 

Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края 

ПРИКАЗ 

№214-од                                                                              от 26.08.2025 г. 

п. Нидым 

 

Об организации работы отрядов юных инспекторов движения 

в МКОУ НОШ-ДС ЭМР в 2025 -2026 учебном году 

 
Согласно рекомендациям Комитета по образованию от 23.08.13 №01-16-

2560/13-0-0 о содействии развития в районе общественного движения «Юный 

инспектор движения», и во исполнение совместного указания Министерства 

образования Российской Федерации и Госавтоинспекции МВД России №13/8-1830 

от 05.03.2018 года «О дополнительных мерах по развитию и популяризации 

деятельности отрядов ЮИД», в целях эффективности деятельности по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Продолжить работу в 2025-2026 учебном году отряда Юных инспекторов 

движения (ЮИД) в количестве 14 человек из числа учащихся 1-6 классов. 

Руководителем отряда ЮИД назначить Аскышеву Надежду Табытовну, учителя 

внеурочной деятельности. 

2 Руководителю отряда ЮИД Аскышевой Н.Т.: 

2.1. Провести с участниками движения ЮИД инструктаж по технике 

безопасности и безопасности дорожного движения. 

2.2. Утвердить анкету участников и план работы отряда МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР на 2025-2026 уч. год.  

2.3. Обеспечить участие членов отряда ЮИД в организационно-массовых 

мероприятиях школьного, районного и иных уровней согласно Плану работы 

отрядов ЮИД и Плану работы ОУ по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 

2025/2026 учебный год. 

3.Ответственность за жизнь и здоровье членов отряда ЮИД в период 

проведения мероприятий возлагаю на руководителя отряда Аскышеву Н.Т. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                 Андриенко С.В.  



Приложение 1 

Список членов отряда ЮИД 

 

1.  Пакачакова  Ангелина  Дмитриевна 31.08.2018г. 

2.  Коваленко Руслан Николаевич 03.04.2019г. 

3.  Коваленко Милана Эдгаровна 13.08.2019г. 

4.  Удыгир Прокопий Артемович 21.08.2018г. 

5.  Тормозаков Игнат Васильевич 15.05.2018г. 

6.  Андриенко  Алексей  Алексеевич 25.12.2017г. 

7.  Власов Филипп  Алексеевич 26.07.2017г. 

8.  Каплина  Руфина  Викторовна 24.10.2017г. 

9.  Довыденко Илья Богданович 04.11.2017г. 

10.  Каплина  Илона  Викторовна 16.09.2015г. 

11.  Габдулхаева Ульяна Николаевна 10.12.2012г. 

12.  Тугурова  Ванесса  Артемовна 22.11.2015г. 

13.  Смагин Зырян Зырянович 07.05.2014г. 

14.  Каплина Василиса Николаевна 11.10.2014г. 
 


